208) Const. Sic. I, 95 (HUILLARD-BRÉHOLLES 4, 1 p. 186): *Occupatis nobis: Necessarium duximus officialium omnium, per quos iustitia colitur et culta petentibus ministratur, taxare tempus officii. . . . Horum officialium omnium tempora. . . . anni circulo precipimus terminari etc.*

209) Ibid. Nova constitutio (l. c. p. 188): *Post finitum officium iustitiarii et camerarii degradati cum officialibus suis per quinquaginta dies apud substitutos continue commorentur, infra quos omnibus de iurisdictione sua licentia tribuatur defectum ipsorum in publicum producendi etc.*

210) BF. 2994 (1240): *Fredericus etc. Angelo de Marra etc. Mandamus et precipimus fidelitati tue, quatenus victualia vinum salem ferrum azarum et picem, quecumque residua sunt de tempore officii tui et res alias tue dudum custodie et procurationi commissas, quaterniones quoque curie nostre quos habes de demaniis nostris et revocatis, et instrumenta etiam de venditionibus et locotionibus camerariatuum baiulationum et aliorum officiorum anno presenti facta, preter pecuniam, si quam habes, quam te assignare volumus camere nostre, Riccardo de Polcaro fideli nostro assignes, recipiens ab eo*

exinde apodixam. Nos enim sibi dedimus in mandatis, ut a primo preteriti mensis septembris huius XIII. ind. ab officialibus in ipsis partibus per te statutis pro parte curie nostre recipiat rationem, et quia quedam de predictis rebus, nondum recepto mandato nostro sibi, ut asseris, assignasti, celsitudini nostre placet.

211) Petri de Vinea Ep. III, 65 und 14, von FICKER zu 1247 (BF. 3656) und 1248 (BF. 3675) eingereiht.

212) BF. 3656: *Ad expeditionem celerem nostrorum fidelium ratiocinia ponentium coram vobis, ut fisci nostri profectus in eis facilius et celerius procuretur, utiliter et necessario providimus statuendum, ut omnes simili distinctione temporis non attenda super recipiendis ratiociniis instanter et efficaciter intendatis, ut ibi sit multa salus, ubi multa consilia, nec aliquid inexpeditum pertranseat seu remaneat imperfectum, ex multarum perspicacia mentium et intuitu quamplurium oculorum.* BF. 3675: *Cumque multa sit laus et salus, ubi multa sunt consilia, volumus et mandamus, quod vobiscum ad invicem super dubiis conferatis, quod de quacunque re magis expediens et salubre videritis, communi consilio discussuri.* Vgl. Prov. 11, 14: *Ubi non est gubernator, populus corrueat, salus autem, ubi multa consilia.*

213) Ich verdanke den Hinweis auf diese Uebereinstimmung der Güte des Herrn Geheimrat Prof. Dr. HINTZE.